
 

Università degli studi di Bergamo – via dei Caniana 2 – 24127 Bergamo – www.unibg.it 
Area risorse umane - Gestione carriere e concorsi Docenti e ricercatori 
email:  selezionipersonale@unibg.it - pec: protocollo@unibg.legalmail.it - telefono: 035 2052.876 

 

DECRETO RETTORALE 
 

Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo, 
Classe Fascicolo Allegati e Riferimenti 

 
Oggetto: rettifica del DR rep. n. 791/2021 del 5 ottobre 2021 relativo alla 
procedura pubblica di selezione per n. 10 posti di ricercatore a tempo determinato 
ai sensi dell’art. 24, comma 3, lettera a) della Legge 30.12.2010, n. 240 presso vari 
Dipartimenti dell’Università degli Studi di Bergamo, finanziati dal PON “Ricerca e 
innovazione” 2014-2020 di cui al D.M. 1062/2021 - CODICE PICA 21RTDA003 
 

IL RETTORE 

VISTA    la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, 
di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la 
qualità e l'efficienza del sistema universitario” e, in particolare l’art. 24, comma 3, 
lettera a); 

VISTO il Decreto rettorale Rep. n. 791/2021 del 5 ottobre 2021 pubblicato sulla G.U. – Serie 
Speciale Concorsi ed esami – n. 80 dell’8 ottobre 2021 con il quale è stata indetta la 
procedura pubblica di selezione per n. 10 posti di ricercatore a tempo determinato ai 
sensi dell’art. 24, comma 3, lettera a) della Legge 30.12.2010, n. 240 presso vari 
Dipartimenti dell’Università degli Studi di Bergamo, finanziati dal PON “Ricerca e 
innovazione” 2014-2020 di cui al D.M. 1062/2021 - CODICE PICA 21RTDA003; 

VISTA in particolare la procedura, di cui all’art. 2, bandita presso il Dipartimento di Scienze 
umane e sociali, contrassegnata dal codice di selezione n. 5 per il Settore concorsuale 
11/D2 - Didattica, pedagogia speciale e ricerca educativa, Settore scientifico-
disciplinare M-PED/04 – Pedagogia sperimentale; 

VISTI la delibera del Dipartimento di Scienze umane e sociali del 25 maggio 2021 e il Decreto 
d’urgenza del Direttore del Dipartimento di Scienze umane e sociali rep. n. 76/2021 del 
27 settembre 2021 con i quali veniva definito il profilo relativo al citato codice di 
selezione n. 5 e veniva stabilito che “la discussione pubblica dei titoli e della produzione 
scientifica si svolgerà in lingua inglese”; 

DATO ATTO che, per mero errore materiale, il bando, sia nella versione in italiano che nella versione 
inglese riporta, all’articolo 2 per il codice di selezione n. 5, nelle stringhe denominate 
“prova orale volta ad accertare la conoscenza della lingua” e “oral examination to 
ascertain the knowledge of the language” esclusivamente la dicitura 
“inglese/English”, senza fare riferimento al fatto che il colloquio si svolgerà 
interamente in tale lingua; 

RITENUTO di dover procedere alla rettifica del bando integrando, per il codice di selezione n. 5, la 
parte relativa alla modalità di accertamento della conoscenza della lingua straniera 
così come deliberato dal Dipartimento di Scienze umane e sociali; 

 

DECRETA 

Art. 1 

 Di rettificare il bando rep. n. 791/2021 del 5 ottobre 2021 integrando, all’articolo 2 per il codice 
di selezione n. 5 (Settore concorsuale 11/D2 - Didattica, pedagogia speciale e ricerca educativa, 
Settore scientifico-disciplinare M-PED/04 – Pedagogia sperimentale) la stringa relativa 
all’accertamento della conoscenza della lingua straniera come segue: 
 





 

Università degli studi di Bergamo – via dei Caniana 2 – 24127 Bergamo – www.unibg.it 
Area risorse umane - Gestione carriere e concorsi Docenti e ricercatori 
email:  selezionipersonale@unibg.it - pec: protocollo@unibg.legalmail.it - telefono: 035 2052.876 

 

- Nella versione in italiano: “prova orale volta ad accertare la conoscenza della lingua: 
inglese. La discussione pubblica dei titoli e della produzione scientifica si svolgerà in 
lingua inglese” 

- Nella versione in inglese: “oral examination to ascertain the knowledge of the language: 
English. The public discussion of the titles and of the scientific production will take place 
in English” 

 
Art. 2  

      Il presente decreto viene inserito nella raccolta ufficiale dei decreti di Ateneo e sarà pubblicato 
all’Albo informatico e sul sito web di Ateneo nell’apposita sezione Concorsi e selezioni. 
 

 
                  IL RETTORE 
(Prof. Remo Morzenti Pellegrini) 

  Documento firmato digitalmente ai sensi 
dell’art. 24 del D. Lgs. 82/2005 

 
 


		2021-10-19T11:07:14+0000
	Remo Morzenti Pellegrini




